



Välkommen till årsmöte!

Medlemmarna i Svenska idrottshistoriska föreningen är välkomna till årsmöte

Torsdagen den 20 mars 2025 kl. 18.00

på Riksidrottsmuseum
(Djurgårdsbrunnsvägen 26, Stockholm)

Dagordningen för årsmötet är fastställd i stadgarna.



Karin Karlsson, verksamhetsområdeschef för folkbildning och utbildning hos RF/SISU, berättar om det gemensamma ansvaret för det idrottshistoriska arvet.



Kerstin Johnson, museiföreståndare Öxabäck, får ta emot 2025 års SVIF-pris, 15 000 kronor, därför att hon *"med sitt ideella engagemang och stora kunnande gjort fotbollsmuseet i Öxabäck till en plattform för förmedling av svensk damfotbolls historia, som hon själv är en del av"*.



Jonas Håll har tilldelats Jan Lindroths stipendium för 2025. Han får ta emot priset på 3 000 kronor för uppsatsen *"Färdiga RO! En etnologisk studie om kyrkbåtsrodden på Siljan."*

Medlem som har betalt sin medlemsavgift för 2024 har rösträtt vid årsmötet. De som har blivit medlemmar efter årsskiftet 2024/2025 ska ha betalt årsavgiften för 2025. Alla medlemmar får en faktura för betalning av medlemsavgiften 2025 i januari.

Årsmöteshandlingarna distribueras via mail till medlemmarna. Du som inte har egen mail kan beställa handlingarna från Lars Liljegren, tel. 070 – 640 46 49 eller Kjell Fagerqvist, tel. 070 – 620 58 31.

Årsmötet avslutas med en enkel måltid. Priset för denna är 100 kronor och betalas kontant vid ankomst eller via Swish 1235057005. Den som önskar mat och dryck anmäler detta senast den 13 mars till larsliljegren@telia.com eller till telefonnumret ovan.

Välkommen!

Innehåll	Sid.
Dagordning	3
Styrelsens verksamhetsberättelse för 2024	4
Årsredovisning med resultat- och balansräkning för 2024	9
Revisionsberättelse för 2024	11
Verksamhetsinriktning och budget för 2025	12
Styrelsens förslag om årsavgift för 2026	18
Styrelsens förslag om officiellt kungörelseorgan	18
Valberedningens förslag, val av valberedning	19

Dagordning

1. Fastställande av röstlängd
2. Val av ordförande och sekreterare för mötet
3. Val av en justeringsperson, tillika rösträknare, att jämte ordföranden justera protokollet
4. Fastställande av föredragningslista
5. Fråga om stadgeenlig kallelse
6. Styrelsens verksamhetsberättelse
7. Revisionsberättelse
8. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen
9. Styrelseförslag och inkomna motioner
10. Fastställande av verksamhetsinriktning och budget
11. Fastställande av årsavgift för året efter årsmötet
12. Beslut om officiellt kungörelseorgan
13. Val av ordförande för en tid av ett år
14. Beslut om antalet styrelseledamöter
15. Val av halva antalet styrelseledamöter och eventuella suppleanter för en tid av två år
16. Val av två revisorer och en revisorssuppleant för en tid av ett år
17. Val av ordförande jämte två ledamöter i valberedningen för en tid av ett år
18. Övriga ärenden

Styrelsens verksamhetsberättelse för 2024

Styrelsen presenterar följande verksamhetsberättelse för det fyrtiosjätte verksamhetsåret.

Årsmötet 2024

Vid årsmötet 2024 valdes en styrelse med följande sammansättning.

Lars Liljegren ordförande, vald till 2025

Valda till 2026

Kjell Fagerqvist

Jens Ljunggren

Birgitta Persson

Linus Sollin

Fyllnadsval, ett år, till 2025, efter Daniel Alsarve:

Gunilla Lindström

Valda till 2025 av årsmötet 2023 är följande:

Isak Lidström

Marit Stub Nybelius

Daniel Svensson

Till revisorer för en tid av ett år valdes Lars Afrell och Sofia Falk med Lars Wahlström som revisorssuppleant.

Till valberedning omvaldes Björn Persson (ordförande), Torbjörn Andersson och Robert Hernadi.

Årsmötesordförande var RF:s vice ordförande Toralf Nilsson.

Hedersordförande

Jan Lindroth

Hedersmedlemmar

Leif Yttergren, Karl Örsan och Kerry Kempe.

Konstituering

Jens Ljunggren är föreningens vice ordförande. Kjell Fagerqvist är skattmästare.

Pernilla Klingofström har adjungerats till styrelsen som sekreterare.

Styrelsemöten

Styrelsen har under 2024 hållit fem protokollförda sammanträden under verksamhetsåret

2025-02-07 slutlig

SVIF-priset

Priset är 15 000 kronor och delas traditionellt ut vid Svenska idrottshistoriska föreningen årsmöte.

Pristagarna ska enligt statuterna vara *"personer som gjort stora insatser som kulturminnesvårdare inom idrottsområdet och/eller som idrottshistoriska forskare"*.

2025 års pris tilldelas museiföreståndaren Kerstin Johnson, Öxabäck.

Styrelsens motivering var denna:

"Kerstin Johnson har med sitt ideella engagemang och stora kunnande gjort fotbollsmuseet i Öxabäck till en plattform för förmedling av svensk damfotbolls historia, som hon själv är en del av. Museet har också blivit en inspirationskälla för nya generationer av fotbollsspelare."

Jan Lindroths stipendium

Stipendiet är på 3 000 kronor och tilldelas författaren av en idrottshistorisk uppsats.

Föreningens hedersordförande Jan Lindroth fick 2017 föreningen Riksidrottens vänners stipendium. Det s.k. RV-stipendiet är på 25 000 kronor och ska *"hedra en man eller kvinna, vars ledarinsatser verksamt bidragit till den svenska idrottsrörelsens utveckling"*.

Enligt statuterna ska prissumman skänkas vidare till ett ändamål som ligger vederbörande varmt om hjärtat. Jan Lindroth valde att skänka pengarna till Svenska idrottshistoriska föreningen. Detta gjorde det möjligt att instifta detta pris.

Det är styrelsens bestämda avsikt, att detta pris, med detta namn, ska utdelas, också när Jan Lindroths grundplåt har disponerats.

Styrelsen beslutade vid sitt sammanträde den 28 november att ge priset till Jonas Håll.

Motiveringen var följande:

"Jan Lindroths stipendium tilldelas Jonas Håll för uppsatsen 'Färdiga RO! En etnologisk studie om kyrkbåtsrodden på Siljan', som förtjänstfullt visar hur ett traditionellt samfärdsmedel omvandlas till ett levande kulturarv genom dess etablering som tävlingsidrott."

Jonas Håll är 33 år och kommer från Mora. Han bor numera i Stockholm, där han arbetar på Spårvägmuseet.

2025-02-07 slutlig

Medlemmar

Årsmötets ambition var att öka medlemsantalet under 2024. Denna förhoppning har inte infriats, som framgår av statistiken för de senaste åren.

Medlemsläge	21-12-31	22-12-31	23-12-31	24-12-31
Totalt antal medlemmar	373	353	342	334
Varav – organisationer (med utlandsadress)	75 10	73 11	74 11	74 9

Antalet minskade under 2024 från 342 till 334. Antalet individuella medlemmar var 260. Antalet organisationer var 74, varav 9 i utlandet.

Förutsättningar har skapats för att genomföra en satsning på medlemsvärvning under 2025. Den nya hemsidan är ett viktigt instrument tillsammans med en folder för medlemsvärvning som finns både i tryckt och digital form.

Det är styrelsens förhoppning, att samtliga medlemmar ska känna ansvar för att öka medlemsantalet i föreningen.

Ett närmare organisatoriskt samarbete med RF, med bl.a. stöd till kommunikation med SF och föreningar, är speciellt viktigt för att höja medlemstalen

Ekonomi

Även 2024 innebar ett positivt resultat, något bättre än budgeten. Även om målet att öka medlemsantalet inte kunde nås, kompensades detta bland annat av lägre kostnader för årsboken jämfört med budget.

En betydligt lägre kostnad mot budget beror på att några föreningsmöten, höstmötet speciellt, inte kunde genomföras.

En stor kostnad för föreningen är porto. Genom digitaliseringen av SVIF-Nytt hålls kraftigt ökade portokostnader tillbaka.

Föreningen har inför nästa verksamhetsår erhållit 25 000:- i projektbidrag från CIF, Centralföreningen för Idrottens Främjande för att tillsammans med RF-SISU utveckla en modell för framtida sätt att dokumentera och arkivera idrottens historia till gagn för bland annat framtidens forskning inom idrottshistoria.

I övrigt hänvisas till resultat- och balansräkningen.

2025-02-07 slutlig

Inställt höstmötet 2024

I verksamhetsplanen för 2024 skrevs följande:

"Höstmötet arrangeras onsdagen den 13 november utanför Stockholmsregionen. Styrelsen avser att arrangera det tillsammans med det regionala eller lokala idrottshistoriska sällskapet."

Avsikten var också att, precis som 2023, göra det möjligt för medlemmar i hela landet att kunna följa mötet digitalt.

Vid mötet i Malmö 2023 var drygt 30 personer närvarande. Ca 20 personer tog tillfället i akt att delta digitalt.

Ambitionen var att detta år arrangera mötet tillsammans med lokala och regionala idrottsföreningar i Västsverige. Av flera skäl lyckades inte detta.

Med kort varsel bjöds medlemmarna i stället in till ett höstmöte den 12 december i Riksidrottsmuseum. RF:s ordförande Anna Iwarsson hade med kort varsel vänligt ställt sig till förfogande för att medverka med anförandet "Svensk idrott möter framtiden".

Antalet anmälningar var inte tillräckligt stort för att arrangera mötet, som därför ställdes in.

Det är angeläget att årsmötet diskuterar orsakerna till det inställda höstmötet samt ger impulser både till innehåll, organisation av och framtida plats för mötet.

Årsskriften

Vid årsskiftet utkom föreningens fyrtiotredje årsskrift *Idrott, Historia & Samhälle* under redaktörskap av vice ordföranden Jens Ljunggren, huvudredaktör, styrelseledamöterna Isak Lidström och Daniel Svensson samt tidigare styrelseledamöterna Daniel Alsarve.

Som redaktör tillsattes under året även John Berg.

Årsboken innehöll totalt sex sakkunniggranskade artiklar, essäer samt två övriga artiklar samt två recensioner.

Från och med Årsskriften 2023 finns också möjligheten att läsa den digitalt. Skribenterna har därmed en möjlighet att bli lästa av betydligt fler. Användbarheten inom det vetenskapliga samhället ökar.

SVIF-nytt

Skriften har under 2024 utkommit med två nummer och har en mer populärvetenskaplig och informativ inriktning än årsskriften.

2025-02-07 slutlig

Under året genomfördes en stor förändring genom att skriften digitaliserades från och med nummer 2. Digitaliseringen sköts fram ett nummer, vilket påverkade det ekonomiska utfallet i relation till budget.

De medlemmar som inte har mailadresser får en enklare tryckt upplaga.

Frågan diskuterades vid årsmötet 2023 i samband med att åtgärder för att hålla tillbaka kostnaderna presenterades.

Förhoppningen är att alla medlemmar skaffar e-post, så att det är möjligt att hålla kostnaderna för tryckning, och inte minst portot, nere.

Det digitala SVIF-nytt nr 2 innehöll bl.a. en artikel av Walter Rönmark, som uppmärksammade vilken stor betydelse Jan Lindroths avhandling "Idrottens väg till folkrörelse" har haft för svensk idrottsrörelse.

Styrelsen vill framföra ett stort tack till Hans Bolling, tidigare styrelseledamot, som nu är ansvarig för skriften.

Föreningens hemsida

Under verksamhetsåret startades föreningens hemsida med följande adress:

<https://svenskaidrottshistoriska.se>

Sidan skildrar föreningens aktiviteter. Där finns uppgifter om föreningens kontaktpersoner och hur man kan bli medlem.

Sidan är illustrerad med bilder från idrottsmiljöer runt om i landet.

På hemsidan finns också kontaktuppgifter till regionala och lokala idrottshistoriska föreningar och muséer.

Den fina hemsidan innebär att en nödvändig förutsättning finns för en framgångsrik medlemsvärvning, inbjudningar, kallelser och annan information.

Föreningen på Facebook

Föreningens gruppssida på Facebook finns under adressen

<https://www.facebook.com/idrottshistoriskaforeningen>

Här presenterar föreningen aktuella aktiviteter, som exempelvis möten, webinarier, bok- och utställningstips i kronologisk ordning. Det går även att kommentera inlägg och kommunicera med administratörerna för sidan.

Informationskanaler

Kallelse till årsmötet skickades ut per post i januari 2025 tillsammans med föreningens årsskrift.

2025-02-07 slutlig

I SVIF-nytt nr 1/2025 fanns också en kallelse till årsmötet samt ett erbjudande till de medlemmar som inte har internetmöjligheter att rekvirera handlingarna med post.

Föreningens Facebooksida och SVIF-nytt har varit föreningens officiella kungörelseorgan, i enlighet med beslut vid tidigare årsmöten.

Styrelsen lämnar längre ned på dagordningen förslag om att också hemsidan ska betraktas som officiellt kungörelseorgan.

Projektstöd från Centralföreningen för Idrottens Främjande

Styrelsen fick strax före årsskiftet besked om att föreningen får 25 000 kronor under 2025 för att "skapa en riksomfattande modell och metod för hur idrottshistoriska dokument ska förvaras och arkiveras, i samverkan med RF/SISU."

Diskussioner om hur arbetet ska läggas upp förs med RF vid årsskiftet. Föreningen representeras av Kjell Fagerqvist (sammankallande), Isak Lidström, Jens Ljunggren, Gunilla Lindström, Birgitta Persson, Björn Persson och Pernilla Klingofström.

Arbetet kan medverka till ökat intresse för idrottshistoria i hela den svenska idrottsrörelsen och stärka samarbetet centralt, regionalt och i kommunerna mellan RF/SISU och de idrottshistoriska föreningarna.

Årsredovisning med resultat- och balansräkning för 2024

Den ekonomiska redovisningen för 2024 visas i kolumn 1. Kolumn 2 visar motsvarande siffror året innan, 2023.

Spalten längst till höger visar styrelsens förslag till budget för 2025. Budgetförslaget behandlas under dagordningens punkt 10.

Lars Liljegren

Kjell Fagerqvist
Isak Lidström
Jens Ljunggren
Gunilla Lindström
Birgitta Persson
Marit Stub Nybelius
Linus Sollin
Daniel Svensson

2025-02-07 slutlig

Handlingarna fastställda av styrelsen genom "skriftlig omröstning" den 6 februari 2025

Svenska idrottshistoriska föreningen						
Org.nr. 802008-2353						
BOKSLUT 2024-12-31						
RESULTATRÄKNING						
						Förslag till
Intäkter	241231	231231	Årsbudget 2024			Årsbudget 2025
Medlemsavgifter	80 750,00	82 250,00	90 000,00			85 000,00
Mötesintäkter	3 300,00	2 400,00	3 000,00			3 000,00
Försäljning	0,00	648,00	500,00			
Bidrag	75 000,00	75 000,00	75 000,00			75 000,00
Övriga bidrag	0,00	650,00	1 000,00			25 000,00
Räntor	1 792,55					
Summa	160 842,55	160 948,00	# 169 500,00			188 000,00
Kostnader	241231	231231	Årsbudget 2024			Årsbudget 2025
Årsboken	41 116,00	36 063,00	55 000,00			50 000,00
SVIF-Nytt	32 009,00	47 593,00	20 000,00			20 000,00
Arkivprojekt						25 000,00
Årsmötet	5 261,90	4 460,00	6 000,00			5 500,00
Föreningsmöten	0,00	7 824,50	25 000,00			25 000,00
Styrelsemöten	0,00	450,00	2 000,00			2 000,00
Konferenser						
Repr. Uppvaktning	1 018,00	1 399,80	2 000,00			1 500,00
Medlemsvärkning			1 000,00			
Revision	0,00	390,00	500,00			500,00
SVIF-priset	15 000,00	15 000,00	15 000,00			15 000,00
Stipendium-J Lindroth	3 000,00	3 000,00	3 000,00			3 000,00
Kontorsmaterial	519,40	169,70	1 500,00			1 500,00
Programvara	2 235,00	1 785,00	2 000,00			2 500,00
Trycksaker	0,00	1 795,96	1 000,00			
Porto	47 458,20	31 003,60	25 000,00			25 000,00
Övriga kostnader	1 080,00					1 500,00
Milersättning						1 000,00
Hemsidan	3 708,75	2 058,34	3 000,00			4 000,00
Bankkostnader	1 378,50	1 344,00	1 500,00			1 500,00
Summa	153 784,75	154 336,90	163 500,00			184 500,00
Årets resultat	7 057,80	6 611,10	6 000,00			3 500,00
BALANSRÄKNING 2024-01-01-2024-12-31						
Tillgångar	Ing. balans	Utg. Balans	Skulder		Ing. balans	Utg. Balans
Bank Swedbank	215 119,74	59 508,99	Förutbet. Medlemsavg.		2 250,00	3 500,00
Placeringskonto	0	206 792,55	Stipendium- J Lindroth		0,00	0,00
			Leverantörer		126,00	0,00
			Förutbetalt bidrag RF		75 000,00	75 000,00
			Arkivfonden			25 000,00
			Avsatt årsboken 2023		47 000,00	65 000,00
			Eget kapital		84 132,64	90 743,74
			Föregående års resultat		6 611,10	
			Årets resultat			7 057,80
Summa	215 119,74	266 301,54			215 119,74	266 301,54

2025-02-07 slutlig

REVISIONSBERÄTTELSE

Till årsmötet i Svenska idrottshistoriska föreningen.

Undertecknade har granskat den ekonomiska redovisningen och räkenskaperna samt styrelsens förvaltning för Svenska idrottshistoriska föreningen för räkenskapsåret 2024.

Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är att uttala oss om ekonomiska redovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisions sed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att ekonomiska redovisningen inte innehåller väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information vid räkenskapshandlingarna.

I revisionen ingår också att pröva redovisningsprincipen och styrelsens tillämpning av den samt att bedöma den samlade informationen i ekonomiska rapporten.

Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Ekonomisk redovisning har upprättats i enlighet med god redovisningssed.


Vi tillstyrker

att resultat- och balansräkningen fastställs

samt att styrelsen ledamöter beviljas ansvarsfrihet för den tid redovisningen omfattar.

Stockholm 2025-02-10


Lars Afrell
ordinarie revisor


Sofia Falk
ordinarie revisor

2025-02-07 slutlig

2025-02-07 slutlig

Verksamhetsinriktning och budget för 2025

Verksamhetsinriktning

Inledning

Ur föreningens stadgar:

"Svenska idrottshistoriska föreningen har till ändamål att i Sverige väcka och underhålla intresset för kroppsövningarnas historia, varav idrottshistoria utgör en del.

Föreningen söker vidga och fördjupa kännedomen om kroppsövningarna (idrotten) som samhällsföreteelse genom att inom sitt verksamhetsområde främja vetenskapliga studier, undervisning, information, erfarenhetsutbyte och personliga kontakter."

I föreningens verksamhet ingår olika former av publikationer, möten, föredrag och kunskapsutbyte i syfte att underhålla det vetenskapliga och fördjupande intresset för kroppsövningarnas (idrottens) historia.

Centrala publikationer är föreningens årsskrift *Idrott, Historia & Samhälle*, som har getts ut sedan 1981. Skriften består bl.a. av vetenskapliga originalartiklar med tonvikt på referentgranskade artiklar, övriga artiklar samt recensioner av doktorsavhandlingar och andra publicerade verk inom det idrottshistoriskt vetenskapliga fältet.

Skriften sänds ut till medlemmarna omkring årsskiftet.

Föreningen publicerar även *SVIF-nytt*, som är en digital produkt med föreningsmeddelanden, mindre artiklar, debatter, publicering av källmaterial och diverse notiser.

Den andra huvuddelen av verksamheten är möten, som genomförs minst två gånger per år. Innehållet spänner över hela området för föreningens verksamhet. Inom ramen för föredrag och diskussioner förmedlas kontakt mellan forskare, idrottsledare, journalister och andra.

Föreningen har sedan 1997 delat ut ett årligt pris, "SVIF-priset", som tillfaller välförtjänta personer som gjort stora insatser som kulturminnesvårdare inom idrottsområdet eller som idrottshistoriska forskare. Prissumman är för närvarande 15 000 kronor.

Pristagaren premieras för längre sammanhållna insatser eller för enskild insats av stor betydelse.

Föreningen delar också ut Jan Lindroths stipendium till uppsatsskrivande studenter.

2025-02-07 slutlig

Ekonomiska förutsättningar

Föreningens huvudsakliga inkomstkällor har varit medlemsavgifter och anslag från RF med generösa 75 000 kronor under de senaste åren.

Styrelsen sökte ett ekonomiskt stöd från RF för 2023. 75 000 kronor beviljades. Samma stöd utgick för 2024. RF beviljade samma summa inför 2025.

Vid årsskiftet 2024/2025 pågår diskussioner med RF om ett ökat framtida samarbete, som också kan omfatta de regionala och lokala idrottshistoriska sällskapen.

Ansträngningar för att hålla tillbaka kostnaderna och öka intäkterna är utomordentligt viktiga. Flera medlemmar är en viktig förutsättning.

Möjligheterna att hitta nya finansiärer, t.ex. stiftelser och sponsorer måste inventeras. Att få namnge t.ex. stipendier eller möten kan vara en ny väg till förbättrad ekonomi.

Medlemsvärvning

Styrelsens ambition är att öka medlemsantalet, inte minst för att förstärka ekonomin.

Ett utökat samarbete med de regionala och lokala idrottshistoriska sällskapen kan vara en väg till ökat medlemsantal och ökad närvaro vid föreningens arrangemang.

Viktiga målgrupper är studenter vid universitet och högskolor med speciell anknytning till idrott och idrottshistoria. Där finns också bl.a. medlemmar i Riksidrottens vänner, Centralföreningen för idrottens främjande, de regionala och lokala idrottshistoriska sällskapen, styrelseledamöter och personal inom RF, centralt och i distrikt, i specialförbund och idrottens folkhögskolor. Vidare är bibliotek och arkiv i landet intressanta målgrupper.

Det är styrelsens ambition öka synligheten bl.a. på idrottsorganisationers hemsidor, på Riksidrottsmuseum och andra idrottsmuseer i landet.

Hemsidan och den nyproducerade rekryteringsfoldern, som finns både digitalt och i tryckt form, är viktiga redskap.

Medlemsvärvning genom sociala media bör prövas, t.ex. annonser.

Varje medlem bör känna ett stort ansvar för detta viktiga arbete.

Skrifter

Föreningens årsskrift *Idrott, Historia & Samhälle* är i formell mening ett dubbelnummer av SVIF-Nytt. Kostnaderna för den uppskattade boken har ökat under senare år. Uppmärksamhet måste hållas på tryckkostnaderna under de närmaste åren.

2025-02-07 slutlig

Från och med nr 2/2024 är den mindre skriften i digital form. Det betyder lägre kostnader men också möjlighet att varje år producera flera och fylligare nummer än tidigare.

Styrelsen överväger att mot självkostnad erbjuda SVIF-nytt i tryckt form till de medlemmar som föredrar detta.

Mötesverksamheten

Föreningen arrangerar traditionellt två möten varje år (årsmöte och höstmöte).

Årsmötet hålls i Riksidrottsmuseum den 20 mars 2025 kl. 18.00. Det är styrelsens ambition att årsmötet också ska kunna följas digitalt av medlemmarna, precis som skedde vid höstmötet i Malmö 2023.

Höstmötet arrangeras onsdagen den 12 november utanför Stockholmsregionen. Styrelsen avser, trots erfarenheterna från 2024, att försöka arrangera det tillsammans med de regionala och lokala idrottshistoriska sällskapen i Västsverige.

Digitala seminarier

Under verksamhetsåret 2025 arrangeras tre digitala seminarier om aktuella ämnen. Dessa kan medverka till att flera medlemmar kan följa verksamheten, och att medlemsrekryteringen underlättas.

SVIF-priset

SVIF-priset delas ut varje år. Priset, 15 000 kronor, tillfaller personer som har gjort insatser som kulturminnesvårdare inom idrottsområdet och/eller som forskare.

Styrelsen beslutade vid sitt möte den 10 oktober att SVIF-priset 2025 tilldelas museiföreståndaren Kerstin Johnson, Öxabäck.

Så här låter motiveringen:

"SVIF-priset 2025 tilldelas Kerstin Johnson.

Kerstin Johnson har med sitt ideella engagemang och stora kunnande gjort fotbollsmuseet i Öxabäck till en plattform för förmedling av svensk damfotbolls historia, som hon själv är en del av. Museet har också blivit en inspirationskälla för nya generationer av fotbollsspelare."



Priset delas ut vid årsmötet.

Pristagare under senare år har varit Eva Olofsson, Umeå universitet, Tord Juszcak, Eskilstuna, Jonny Hjelm, Umeå universitet, Susanna Hedenborg, Malmö högskola, Bill

2025-02-07 slutlig

Sund, Stockholms universitet, Torbjörn Andersson, Malmö högskola, Leif Yttergren, Stockholms universitet och GIH, Johnny Wijk, Stockholms universitet, Hanserik Tönnheim, Malmö, Karl Örsan, Stockholm, Håkan Andreasson och Erik Niva samt Jacob Hård 2024.

Styrelsen vill uppmana medlemmarna att komma med förslag till kommande pristagare.

Jan Lindroths stipendium

Stipendiet om 3 000 kronor kan ges till författaren av en idrottshistorisk uppsats och delas ut vid årsmötet eller höstmötet.

Styrelsen beslutade vid sitt möte den 28 november, att Jonas Håll tilldelas Jan Lindroths stipendium för 2025.

Så här låter motiveringen:

"Jan Lindroths stipendium tilldelas Jonas Håll för uppsatsen 'Färdiga RO! En etnologisk studie om kyrkbåtsrodden på Siljan', som förtjänstfullt visar hur ett traditionellt samfärdsmedel omvandlas till ett levande kulturarv genom dess etablering som tävlingsidrott."



Jonas Håll är 33 år och kommer från Mora. Han bor numera i Stockholm, där han arbetar på Spårvägmuseet.

Föreningens hedersordförande Jan Lindroth fick 2017 föreningen Riksidrottens vänners stipendium. Det s.k. RV-stipendiet är på 25 000 kronor och ska "hedra en man eller kvinna, vars ledarinsatser verksamt bidragit till den svenska idrottsrörelsens utveckling".

Enligt statuterna ska prissumman skänkas vidare till ett ändamål som ligger vederbörande varmt om hjärtat. Jan Lindroth valde att skänka pengarna till Svenska idrottshistoriska föreningen. Detta gjorde det möjligt att instifta detta stipendium.

Det är styrelsens bestämda avsikt, att detta pris, med detta namn, ska utdelas, också när Jan Lindroths grundplåt har disponerats.

Jan Lindroth, landets första professor i historia, särskilt idrottshistoria, var föreningens ordförande 1987–2015.

Samverkan i det idrottshistoriska arbetet

Styrelsen vill, i samarbete med RF/SISU och Riksidrottsmuseet, arbeta för ett ökat samarbete med landets övriga idrottshistoriska föreningar. Ambitionen är också att engagera Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande i detta arbete.

2025-02-07 slutlig

Centralföreningen har gjort utomordentligt viktiga insatser för det idrottshistoriska engagemanget och ger stöd till viktiga projekt.

Ett sådant samarbete kan göra den svenska idrottsrörelsens alla led ännu mer skickade att dokumentera, vårda och levandegöra sin historia. Det kan medverka till att sprida intressanta forskningsresultat utanför den traditionellt akademiska kretsen.

I arbetet kan också ingå att stimulera landets idrottsföreningar att genom bl.a. utbildning i SISU-regi ta ännu bättre ansvar för sin egen historia. Konkreta planer i RF/SISU:s verksamhetsinriktning är avgörande för framgång.

Ett samtal om hur denna verksamhet kan bedrivas pågår vid årsskiftet 2023/2024 med RF/SISU. Styrelsen prioriterar denna fråga.

Förslag till budget för 2025

Intäkter	Budget 2025	Budget 2024
Medlemsavgifter	85 000,00	90 000,00
Mötesintäkter	3 000,00	3 000,00
Försäljning		500,00
Bidrag	75 000,00	75 000,00
Övriga bidrag	25 000,00	1 000,00
Summa	188 000,00	169 500,00
Kostnader	Budget 2025	Budget 2024
Årsboken	50 000,00	55 000,00
SVIF-Nytt	20 000,00	20 000,00
Arkivprojekt	25 000,00	
Årsmötet	5 500,00	6 000,00
Föreningsmöten	25 000,00	25 000,00
Styrelsemöten	2 000,00	2 000,00
Repr. Uppvaktning	1 500,00	2 000,00
Medlemsvärvning		1 000,00
Revision	500,00	500,00
SVIF-priset	15 000,00	15 000,00
Stipendium-J Lindroth	3 000,00	3 000,00
Kontorsmaterial	1 500,00	1 500,00
Programvara	2 500,00	2 000,00
Trycksaker		1 000,00
Porto	25 000,00	25 000,00
Hemsidan	4 000,00	3 000,00
Milersättning	1 000,00	
Bankkostnader	1 500,00	1 500,00
Övriga kostnader	1 500,00	
Summa	184 500,00	163 500,00
Årets resultat	3 500,00	6 000,00

2025-02-07 slutlig

Styrelsens förslag om årsavgift för 2026

Enligt stadgarna ska årsmötet fatta beslut om årsavgiften för "året efter årsmötet", d.v.s. för 2026.

Avgiften har sedan 2020 varit 250 kronor för såväl privatpersoner som organisationer.

Den föreslagna budgeten förutsätter en oförändrad medlemsavgift för 2026.

Styrelsen föreslår årsmötet besluta

att fastställa en oförändrad årsavgift för 2026, d.v.s. 250 kronor.

Styrelsens förslag om officiellt kungörelseorgan

Under 2023 har föreningens hemsida startat. Adressen är [\(<https://svenskaidrottshistoriska.se>\)](https://svenskaidrottshistoriska.se).

Styrelsen föreslår årsmötet besluta

att kallelser till årsmötet sker genom kungörelse i årsskriften och på hemsidan.

att i övrigt använda föreningens hemsida (<https://svenskaidrottshistoriska.se>), föreningens Facebooksida samt SVIF-nytt som officiella kungörelseorgan.

Valberedningens förslag, val av valberedning

Här behandlas följande punkter i dagordningen

13. Val av ordförande för en tid av ett år
14. Beslut om antalet styrelseledamöter
15. Val av halva antalet styrelseledamöter och eventuella suppleanter för en tid av två år
16. Val av två revisorer och en revisorssuppleant för en tid av ett år
17. Val av ordförande jämte två ledamöter i valberedningen för en tid av ett år

13. Val av ordförande för en tid av ett år

Nuvarande: Lars Liljegren

Valberedningens förslag: **Lars Liljegren**

14. Beslut om antalet styrelseledamöter

Beslut om antalet fattas av årsmötet, på valberedningens förslag, innan ledamöterna väljs. Vidare beslutar årsmötet om suppleanter ska väljas.

Valberedningens förslag: **Nio ledamöter.**

(Utökning av en för att bereda plats för en ledamot med huvudsakligt uppdrag som mötessekreterare)

15 a. Val av halva antalet styrelseledamöter (detta år fem) och eventuella suppleanter för en tid av två år

Halva antalet är för närvarande fyra styrelseledamöter. Inga suppleanter finns.

Valberedningens förslag: Daniel Svensson, Marit Stub Nybelius, Gunilla Lindström, Isak Lidström och Pernilla Klingofström

(Valda till 2026: Kjell Fagerqvist, Jens Ljunggren, Birgitta Persson och Linus Sollin)

16. Val av två revisorer och en revisorssuppleant för en tid av ett år

Nuvarande är Lars Afrell och Sofia Falk som revisorer med Lars Wahlström som revisorssuppleant.

Omval av Lars Afrell och Sofia Falk som ordinarie revisorer.

Omval av Lars Wahlström som revisorssuppleant.

17. Val av ordförande jämte två ledamöter i valberedningen för en tid av ett år

Nuvarande: Björn Persson (sammankallande), Torbjörn Andersson och Robert Hernadi.

Samtliga står till förfogande för omval.

2025-02-07 slutlig